報科学研究科教授会議事要旨（令和６年１０月３日）

前回（９月６日）開催の教授会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、本日までに意見等

の申し出はなく、承認された。

【報告事項】

１．各種委員会について

以下のとおり報告があった。

（学内委員会等）

1) ９月１８日 理工情報系戦略会議

2) ９月１８日 教育研究評議会

3) ９月１８日 部局長会議

（研究科内委員会等）
1) ９月１９日、１０月３日 専攻長会

２．広報誌「STOP！研究費不正！」第４６号

標記のことについて、報告とともに注意喚起があった。

３．令和６年度１０月入学者状況について

標記のことについて、報告があった。

４．量子情報科学学位プログラム（仮称）の実施について

   標記のことについて、報告があった。

５．情報科学研究科FD・SD研修について

標記のことについて、令和６年１１月７日（木）に開催予定である旨、報告があった。

６．その他

  ・元総長を偲ぶ会の開催予定について、報告があった。

【協議事項】

１．研究科長選挙の日程について

標記のことについて、審議の結果、下記のとおり承認された。

・１１月２２日（金）に予備選挙、１２月５日（木）の教授会で本選挙を実施する。

・予備選挙は吹田キャンパスのみで実施する。

・予備選挙の不在者投票を１１月１８日（月）から２１日（木）の４日間実施する。

・本選挙における候補者の選考方法に関して、複数候補者を選出しない。

また、１２月５日（木）の教授会は、投票を行うため、オンライン会議形式ではなく、対面方式で

行う旨、併せて報告があった。

２．協力講座の設置について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

３．新規協力講座等の指導教員資格について

標記のことについて、投票を実施した結果、９名の指導教員資格の認定が承認された。

４．教授候補者の選考について

マルチメディア工学専攻長から、セキュリティ工学講座教授候補者について、選考経過等の説明が

あった後、投票を実施した結果、候補者の教授就任が承認された。

５．その他

   ・令和７年度に配分される総長裁量ポスト（研究力強化・若手支援・Ｄ＆Ｉ推進枠（戦略会議取組

カテゴリー））を、マルチメディア工学専攻脳情報インタラクション講座の准教授に充て、女性限

定公募を行うことについて提案があり、承認された。

次回の教授会は、令和６年１１月７日（木）１３時１５分から、対面方式（日本総研レクチャールー

ム）で開催することが確認された。